平成 26年 7月 7日

各 位

株式会社 みなと銀行

無担保目的ローン３商品の商品内容一部改定について

 株式会社 みなと銀行（頭取 尾野 俊二）は、平成 26 年 7 月 7 日（月）より、現行の「マイカ

ーローン」「リフォームローン」「教育ローン（証書貸付型）」の無担保目的ローン３商品について、

保証会社を株式会社セディナとし、一部商品内容を改定して、新たに取扱いを開始しましたので

お知らせします。

 「マイカーローン」ではご融資金額を拡大し、「教育資金ローン（証書貸付型）」ではご融資期

間を延長しております。また、３商品とも他社ローンのお借換えにもご利用いただけるなど、お

客さまの幅広い資金ニーズにお応えいたします。

 なお、お借入には所定の条件がございますので、詳しくは窓口でご相談ください。

 みなと銀行は、今後とも新商品・サービスの提供を通じて、地域経済の活性化に貢献して参り

ます。

■３商品の概要

 マイカーローン リフォームローン
教育ローン

（証書貸付型）

お 使 い み ち

自家用車・バイク購入
資金、部品購入資金
他

ご自宅のリフォーム資
金、太陽光発電等工事
費用他

お子さまの入学金、授
業料、アパート入居費
用他

他社のローンの借換えにもご利用いただけます。
事業性資金は除きます。
原則、資金使途確認書類をご持参いただき、振込いただける資金とします。

ご 融 資 金 額
10 万円以上 1,000 万円
以内（1万円単位）

10 万円以上 1,000 万円
以内（1万円単位）

10万円以上 500万円以
内（1万円単位）

但し医科系等の教育資金

は 1,000万円以内

ご融資利率 ※ 変動金利 年 3.975% 変動金利 年 4.975% 変動金利 年 4.975%

ご 融 資 期 間
6 ヶ月以上 10 年以内
(1ヶ月単位)

6 ヶ月以上 15 年以内
(1ヶ月単位)

6ヶ月以上 15年以内(1
ヶ月単位)但し元金返
済据置期間最長 6年 10
ヶ月を含みます

担保・保証人
原則として不要です。
保証会社の審査により連帯保証人が必要となる場合があります。

保 証 会 社 株式会社セディナ

※上記のご融資利率は平成 26 年 7 月 7 日現在です。またお取引内容により最大年 1.0%の金利

引下げが可能です。詳細は窓口までお問い合わせください。

以 上

本資料に関するお問い合わせ先

企画部 広報室 藤井 ＴＥＬ 078-333-3247